INDICAÇÃO Nº  289/2007

                                ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À EXISTÊNCIA DE  BURACOS  NA AV. MARIA DE LOURDES ABREU.

                                       Senhor Presidente:

                                        INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que tome as providências necessárias com  relação à existência de buracos na Av. Maria de Lourdes Abreu.

Segundo moradores vizinhos e transeuntes do local, após a retirada de postes de iluminação, alguns buracos ficaram abertos em ambas as calçadas, trazendo riscos de acidentes aos pedestres. Portanto, os usuários da avenida aguardam por providências dentro do menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 09 de maio de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador